
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2021 № 563-па

г. Новодвинск

О размере платы за оказание дополнительных образовательных услуг
муниципальным образовательным учреждением

«Средняя общеобразовательная школа № 7»

В  соответствии  с  Положением  о  порядке  принятия  органами  местного
самоуправления  решений  об  установлении  тарифов  на  территории  муниципального
образования «Город Новодвинск», утвержденным решением Городского Совета депутатов
муниципального  образования «Город  Новодвинск» от  24.09.2009  № 12,  руководствуясь
статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город  Новодвинск»,  учитывая  заключение  отдела  финансового  обеспечения
подведомственных  учреждений  управления  экономического  развития  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  по  результатам  рассмотрения
расчетных                                 и обосновывающих материалов, представленных
муниципальным образовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №
7» для целей установления платы           за оказание дополнительных образовательных
услуг, от 28.09.2021, администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить  на  период  до  31  мая  2022  года  плату  за  дополнительные

образовательные  услуги,  оказываемые  муниципальным  образовательным  учреждением
«Средняя общеобразовательная школа № 7», в следующих размерах:

-психолого-педагогическая  подготовка  детей  к  обучению  в  школе  по  программе
«В школу без страха» - индивидуальные занятия - 100,00 рублей с одного человека за одно
занятие;

-коррекционно-развивающие занятия с детьми дошкольного возраста по программе
«Моторчик» - групповые занятия - 200,00 рублей с одного человека за одно занятие;

-тренинговое  профилактическое  занятие  со  взрослым  населением  -  групповые
занятия - 300,00 рублей с одного человека за одно занятие;

-психологические  консультации  по  личностным  проблемам  -  индивидуальные
занятия - 550,00 рублей с одного человека за одно занятие;

-семейное  психологическое  консультирование  с  использованием  песочницы
и кинетического песка -  групповые занятия -  300,00 рублей с одного человека за  одно
занятие;

-коррекционно-развивающие занятия с  детьми и родителями по программе  «Мир
волшебства» - групповые занятия - 250,00 рублей с одного человека за одно занятие;



-развивающие занятия с детьми дошкольного возраста по программе «Почемучки» -
групповые занятия - 160,00 рублей с одного человека за одно занятие;

-психолого-педагогическая  подготовка  к  обучению  в  школе  детей  старшего
дошкольного возраста (6-7 лет) -  групповые занятия - 100,00 рублей с одного человека
за одно занятие;

-программа  коррекционно-развивающих  занятий  «Логопедическая  песочница»  -
групповые занятия - 400,00 рублей с одного человека за одно занятие;

-обучение по программе «Курсы подготовки к школе» -групповые занятия - 255,00
рублей с одного человека за одно занятие;

-обучение  по  курсу  «Английский  язык» -  групповые  занятия  -  155,00  рублей
с одного человека за одно занятие;

-психологическая  диагностика  готовности  ребенка  к  школе  (дети  6  -  7  лет)  -
индивидуальная консультация - 250,00 рублей с одного человека за одно занятие;

-психологическая  диагностика  профессиональных способностей для  обучающихся
старших  классов  -  индивидуальная  консультация  -  500,00  рублей  с  одного  человека
за одно занятие;

-занятия по развитию психологической готовности и процесса адаптации ребенка
6 - 7 лет к школе - групповые занятия - 150,00 рублей с одного человека за одно занятие;

-занятия с логопедом «Развитие речи» - индивидуальные занятия - 250,00 рублей
с одного человека за одно занятие;

-обучение по программе «Лучшая бизнес-идея» - групповые занятия - 100,00 рублей
с одного человека за одно занятие;

-обучение  по  программе  «Игра  на  гитаре»  -  групповые  занятия  -  120,00  рублей
с одного человека за одно занятие;

-обучение  по  программе  «Пишу  красиво»  -  групповые  занятия  -  300,00  рублей
с одного человека за одно занятие;

-обучение  по  программе  «Учись  учиться»  -  групповые  занятия  -  100,00  рублей
с одного человека за одно занятие.

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования
на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы М.Б. Хвостюк


